社会福祉法人大山町社会福祉協議会
会食型事業「集落レストラン」補助金要綱

[bookmark: _Hlk61523818]地域ボランティアによる会食事業（昼食）を行なうことにより、属性や世代の垣根を越えて、地域の様々な人が気軽に関わることができる、小地域のネットワークづくりの推進を図ることを目的とする。

	事業名称
	集落レストラン（会食型事業）

	補助金対象者
	町内在住の方（調理ボランティア含む）
※町外の方については補助金の対象外だが参加は可

	補助経費
	食材料費等の会食に係る経費（飲酒代は含まない）
1回1人あたり３００円が上限

	申請団体
	原則集落単位での申請

	実施場所
	各集落集会施設、公民館等

	その他
	・実施回数は、年間６回を上限とする。
・食事の持ち帰りは原則禁止とする。
・他の補助金との併用は不可。

この内規は令和３年４月１日より適用する
この改正内規は、令和７年４月１日より適用する。

（様式第１号）
集落レストラン事業計画書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

大山町社会福祉協議会長　様
（※）事業実施を区長が了解しておられることが申請要件となります

	集落名

	区長名（※）

	申請者名

	申請者住所
	大山町

	固定電話番号

	携帯電話番号

次のとおり集落レストラン事業補助金を受けたいので申請します。

記

	事業実施
予定日
	令和　　　年　　　月　　  日（　　　）
：　　　　～  　　　：

	参加予定
人数
	　　　　　　　人

	事業経費
予算額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　円

	補助金
申請額
	　３００円    ×　　　　 　人=　　　　 　　円

◆食中毒予防のために、衛生面のご配慮をお願い致します。
・菌をつけない（手洗い、食器洗い、食材の洗浄など）
・菌を増やさない（早めに食べましょう）
・菌をやっつける（十分な加熱、調理器具・キッチンを清潔に）

（様式第２号）

[bookmark: _Hlk66268212]集落レストラン事業補助金交付請求書（報告）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

大山町社会福祉協議会長　様

	集落名

	区長名

	申請者名

	申請者住所
	大山町

	固定電話番号

	携帯電話番号

次のとおり集落レストラン事業が完了したので報告します。
	事業完了日時
	令和　　　年　　　月　 　 日（　　　）
：　　　 ～  　　：

	参加人数

　人

※別添の参加者名簿のとおり

	事業決算額
（賄材料費）
	　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付
請求額
	３００円    ×　　　　 　人=　　　　 　　円

	所感

※レシート、領収書等金額が確認できるもの、実施状況がわかる写真を添付してください。
[bookmark: _Hlk55203277][bookmark: _Hlk55976926]領　収　書
	支払内容
	支払額

	集落レストラン補助金
	　　　　　　　　円

令和　　　年　　　月　　　日

住　所

　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　 　　㊞

「集落レストラン」参加者名簿
令和　　　年　　　月　　　日（　　　）
	献立

	参加者氏名
（ボランティア含む）
	年齢
	町内
町外の別
	参加者氏名
（ボランティア含む）
	年齢
	町内
町外の別

	1

	町内・町外
	14

	町内・町外

	2

	町内・町外
	15

	町内・町外

	3

	町内・町外
	16

	町内・町外

	4

	町内・町外
	17

	町内・町外

	5

	町内・町外
	18

	町内・町外

	6

	町内・町外
	19

	町内・町外

	7

	町内・町外
	20

	町内・町外

	8

	町内・町外
	21

	町内・町外

	9

	町内・町外
	22

	町内・町外

	10

	町内・町外
	23

	町内・町外

	11

	町内・町外
	24

	町内・町外

	12

	町内・町外
	25

	町内・町外

	13

	町内・町外
	26

	町内・町外

	27

	町内・町外
	45

	町内・町外

	28

	町内・町外
	46

	町内・町外

	29

	町内・町外
	47

	町内・町外

	30

	町内・町外
	48

	町内・町外

	31

	町内・町外
	49

	町内・町外

	32

	町内・町外
	50

	町内・町外

	33

	町内・町外
	51

	町内・町外

	34

	町内・町外
	52

	町内・町外

	35

	町内・町外
	53

	町内・町外

	36

	町内・町外
	54

	町内・町外

	37

	町内・町外
	55

	町内・町外

	38

	町内・町外
	56

	町内・町外

	39

	町内・町外
	57

	町内・町外

	40

	町内・町外
	58

	町内・町外

	41

	町内・町外
	59

	町内・町外

	42

	町内・町外
	60

	町内・町外

	43

	町内・町外
	61

	町内・町外

	44

	町内・町外
	62

	町内・町外

2